Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A TODOS OS JOVENS E ADOLESCENTES QUE PARTICIPARAM
DAS ELEIÇÕES DO PARLAMENTO JOVEM 2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA.

Destinatário: Parlamento Jovem.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Parabenizamos  a  todos  os  jovens  e  adolescentes  que  se  propuseram  a  aumentar  a
compreensão e o conhecimento do papel do Poder Legislativo e suas funções, aproximando a
população,  através da escola e dos familiares, levando-os a consciência sobre a importância
do setor político no desenvolvimento da cidade,  com a intenção de ingressar no Parlamento
Jovem 2024.

Acreditamos que todos os aprendizados compõem importante papel na formação do indivíduo
e quando existe a busca pelo saber, as oportunidades e desafios sempre são enriquecedores.

Aplaudimos a todos pelo carinho e empenho para ingressar no parlamento desta Câmara e
desejamos sucesso a cada estudante que se dispôs e se envolveu nas eleições, dedicando
tempo na conquista dos seus votos e movimentando as escolas, em prol do bem comum que
é a política.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de dezembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 522/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

22
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
4-

BF
6F

-4
C

0C
-B

D
18

.

Pag. 1/4

APROVADO
40ª Sessão Ordinária - 21/12/2023

Lista de Classificação

Classif. Nome Escola Ensino
Posição na

Escola
Dt.nasc Situação

1 Barbara de Mattos Morini ETEC M 1 06/01/2007 Eleito

2
Renan Flávio Langer
Pinheiro

CEBI M 1 04/02/2007 Eleito

3 Giovani Rocha Ferrari Victor Maida M 1 03/04/2007 Eleito

4
Leticia Rosa Cunha de
Paula

Iracema M 1 21/01/2008 Eleito

5 Beatriz Costa Tassi
Maria
Aparecida

M 1 17/03/2008 Eleito

6 Lívia Ribeiro Ometo Ângelo Martino M 1 08/04/2008 Eleito

7
Victor Hugo Agassi
Scarpim

Josepha F 1 07/11/2008 Eleito

8
Gabrielly Victória Sulpicie
dos Santos

Victor Maida F 1 21/12/2009 Eleito

9
Emanuelly Camile Cervilla
de Souza

Cacilda F 1 03/07/2010 Eleito

10 Lorena Felício dos Santos Lucy F 1 22/12/2010 Eleito

11 Noemi da Silva
Ariovaldo da
Fonseca

F 1 20/07/2011 Suplente

12 Gabriel Pereira da Fonseca CEBI F 1 09/08/2011 Suplente

13
Vitória Ester Machado da
Silva

Maria
Aparecida

M 2 17/09/2006 Suplente

14 Antônio Marcos Cruz Filho Iracema M 2 14/11/2006 Suplente

15 Christian Asensão Silva Victor Maida M 2 03/05/2007 Suplente

16 Flávio Motta Vizotto ETEC M 2 11/03/2008 Suplente

17 Eduardo Mangini de Godoi Victor Maida F 2 22/12/2009 Suplente

18
Hexilley Nicoly Moreira
Fernandes da Silva

Cacilda F 2 31/12/2010 Suplente

19 Carlos Eduardo Ferreira
Ariovaldo da
Fonseca

F 2 15/03/2011 Suplente

20
Anderson Pereira Cardoso
Junior

Lucy F 2 16/07/2011 Suplente

21
Abner Miguel Victorino
Henrique Silva

CEBI F 2 18/11/2011 Suplente

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Página 1 de 2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

22
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
4-

BF
6F

-4
C

0C
-B

D
18

.

Pag. 2/4

Classif. Nome Escola Ensino
Posição na

Escola
Dt.nasc Situação

22 Gabrielle Alves Bonfin
Maria
Aparecida

M 3 23/01/2007 Suplente

23
Isabelle Camargo Silvério
Pinto

Victor Maida F 3 27/03/2010 Suplente

24
Vitória Soares de Oliveira
Carminati

Cacilda F 3 21/09/2010 Suplente

25
Diogo Alves Ferreira
Monari

Lucy F 3 05/11/2010 Suplente

26
Emanuela Pereira da
Fonseca

CEBI F 3 09/08/2011 Suplente

27 Pedro José Talarico Lucy F 4 25/08/2010 Suplente

28 Ísis Mariana Fratini CEBI F 4 25/11/2011 Suplente

29 Ian Deli Coli Nomura CEBI F 5 28/09/2009 Suplente

30 Felipe Sabino Matrocesare Lucy F 5 16/08/2010 Suplente

31 Ana Beatriz Borges Lopes Josepha M 1 28/06/2008 Desclassificado

32 Mariana de Moraes Oliveira
Ariovaldo da
Fonseca

F 3 12/04/2009 Desclassificado

Gerado em: 13/12/2023 08:51:22

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Página 2 de 2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

22
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
4-

BF
6F

-4
C

0C
-B

D
18

.

Pag. 3/4

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

22
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

3
17

:4
5:

57
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
4-

BF
6F

-4
C

0C
-B

D
18

.

Pag. 4/4